
Příloha č. 2 
 

Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2015 
konané dne 12.3.2015 v 9,00 hod v zasedací místnosti č. dv. 559 

 
Přítomni:           Ing. Medáček Petr  –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 
  Mooz Jiří               –  Brandov 
  Kreuz Bohuslav  –  Vilémov 
  Ing. Bešta Václav   –  Brozany nad Ohří 
  Ing. Bažantová Barbora –  Světec - omluvena 
  Jaroslav Vlasák   -  Koštice 
  Pernekr Tomáš   –  Zubrnice - omluven 
                          Beneš Václav                  -  Blatno - omluven 
                          Pillár Petr                         - Lišnice 
                          Černý Radek                   - Lovečkovice 
                          Karel Kopecký    - Horní Podluží 
                          Procházková Lenka         - Radovesice 
                          Kubiska Ladislav             - Tuchořice 
                                    
Předmět jednání:  
 
Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 
Program:  

1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 
2. Schválení postupu hodnocení 
3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 
5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným programem. Všechny 

přítomné seznámil s výší alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2015 
Alokace je 22 740 000,-Kč.  

2) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblastí podpory 3, 4, poté se 
posoudí oblast 2 VO a dále se rozhodne o oblasti podpory 2 a 1. 

3) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2015 (dle tabulky) 
4)  

 
Finanční alokace pro rok POV ÚK 2015 

Zdroj Tis.Kč 
Rozpočet 2015 20 000 
Přídavek 2 000 
Nevyčerpáno 2014 740 
Celkem 22 740  
Vesnice roku 2015 - 1 000 
K rozdělení celkem 21 740 

Požadované dotace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2015 – dle žádostí 
OP 1  13 614,561  
OP 2  25 257,406 
OP 3 655,790 
OP 4 1 833,775 
Celkem                                                               41 361,532 



Příloha č. 2 
 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2015 – dle pokynů % rozdělení 
OP 1 7 896   
OP 2 11 840 
OP 3 1 000 
OP 4 1 000 
Celkem 21 736 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2015 – dle návrhu dotací 
OP 1 10 623 
OP 2 9 128 
OP 3 655 
OP 4 1 322 
Celkem 21 728 
     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor výzvy u 
všech předkládaných projektů zkontroloval parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých 
formálních náležitostí. 

a) OP 3 zlepšení životního prostředí –  odsouhlaseno všemi členy. Podpořeny budou všechny   
předložené projekty. Nevyčerpané finance jsou po odsouhlasení přesunuty do OP 4. 

b) OP 4 podpora projektové dokumentace do Evropských fondů  - odsouhlaseno všemi členy. Po 
přesunutí financí z OP 3 do OP 4 se alokace navýšila na 1.345tis.Kč. Pracovní skupina schválila 
podpořit všechny předložené projekty, prokráceny byly všechny projekty od výše  40 tis.Kč na částku 
38tis.Kč i za cenu překročení orientační alokace. Důvodem podpory všech projektů v OP 4 je, že 
přesunutá částka by v jiných OP svou výší by nepodpořila tolik uchazečů o dotaci jako v této oblasti 
podpory. 

c) OP 2 veřejné osvětlení 
Pracovní skupina rozhodla podpořit všechny podané žádosti. Všechny obce budou muset doložit do 
smlouvy o dotaci stavební povolení. Odbor regionálního rozvoje provede kontrolu, že se veřejné 
osvětlení realizuje v souběhu s rekonstrukcí rozvodů NN prováděnou ČEZ Distribuce. 
OP 2 chodníky a komunikace        

      Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK  
v posledních třech letech. Podpořeny byly všechny projekty, které za poslední tři roky nečerpaly 
dotaci z POV ÚK. Využití dalšího kritéria nebylo prakticky uplatnitelné (obcí, které měly dotaci pouze 
1 z posledních tří let bylo příliš mnoho a posouzení naléhavosti v tomto množství nelze objektivně 
zajistit). 

d) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby 
Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK 
v předchozích třech letech. Podpořeny byly obce, které neobdržely dotaci po 3 roky a obce , které 
obdržely 1 dotaci za sledované období. Následně všechny byly všechny dotace pokráceny o 7,5%. 

 
 

Úspěšnost 
 Podaných Úspěšných Procentuálně 
OP 4 36  36 100 % 
OP 3  4 4 100 % 
OP 2 82 29 35 % 
OP 1 63 54 85 % 
Celkem 185 122 65 % 
 

a) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  



Příloha č. 2 
 

Usnesení: 
Pracovní skupina pro Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 doporučuje Radě 
Ústeckého kraje přidělit dotace obcím dle tabulek, která bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Pracovní skupina se rozhodla projednat na dalším jednání úpravu hodnotících kritérií pro příští 
rok (hodnocení úspěšnosti v předchozím období, apod.), možnou úpravu účasti větších obcí 
(vyšší mírou spoluúčasti, apod.). S ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., který letos vzešel 
v platnost se pracovní skupina sejde již počátkem srpna. 
 
Pracovní skupina žádá Radu Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na rok 2016 na částku 
33 000 000,- Kč. 
 
 
 
 

Zapsala: Jana Červinková, ORR 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 


